日本医師会生涯教育講座 15判立

凛 得カリ■●ラムコード173離疾患 複合疾息の管理  76施尿病  62生活習慣)

日本糖尿病協会療養指導医取得のための講習会認定 /日本糖尿病協会歯科医師登録医のための議習会認定

謹啓

時 下 、先 生 におかれましては益 々ご清 祥 のことと御 慶 び申 し上 げます。

平素 は格 兄1の ご高 配 を賜 り 厚 く御 ネし申 し上 げます。

さて、この度 、「糖 尿 病 合 併 脂 質 異 常 症 治 療 」をテーマとした議 演 会 を開 催 することとなりました。

つきましては、大変ご多忙のことと存じますが何卒ご参カロを賜りますよう お願い申し上げます。      護自

記

日 時 :2012年 3月 16日 (金)1)00-2030

場 所 :ホテル日航熊本 5階「天草」
熊本市上通町2-l Td:096-211-1111

～ プログラム ～

基調講演 (1900～ 1)30)

座 長 :熊本大学大学院生命科学研究部
糖尿病分子病態解析学 特任准教授 西川 武志 先生

「 エゼチミブの汎用性を応用した複合的脂質管理 」

熊本大学医学部附属病院 代謝・内分泌内科 助 教 松村 剛 先生

特別講演 (1930～ 2030)

座 長 : 熊本大学大学院生命科学研究部
代謝内科学 教 授 荒木 栄― 先生

「 糖尿病に合併する脂質異常症 :病態と治療 Up date」

千葉大学大学院医学研究院 細胞治療内科学 教 授 横手 幸太郎 先生

◇ 籠演会終了後に情報交換の場 (立食)を用意しております。
◇ 先生ご自身の交通費を弊社にて実■負担させていただく場合はご所属施設の規定にRjり対応させていただきます。

共催 熊本県糖尿病対策推進会議 /MSD株式会社 /′ イヽエル薬品株式会社

後援  熙本県医師会